
212  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 7.294,56 (sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 02 de abril de 2024.

Protocolo: 1060184

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240205

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O) B M MATTEUCCI EPP
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Se-
cretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Es-
tado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.784,60 (um mil, setecentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 07 de março de 2024.

Protocolo: 1060190

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2024-007 
A Prefeitura Municipal de Quatipuru/PA, torna público que realizará a 
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2024-007. Objeto: 
Registro de Preços Para Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de 
Material Esportivo Para Atender as Demandas da Prefeitura Municipal de Qua-
tipuru/Pa, Data da Abertura: 22 de abril de 2024. Hora da Abertura: 9h. Local 
da Abertura site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível nos 
sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, e http://tcm.pa.gov.br 
e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, 
s/n. Quatipuru-Pará, CEP - 68.709-000. José Augusto Dias da Silva - Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 1060393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 FME
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obras e 
serviços de engenharia na construção de creche padrão FNDE, através do 
Programa Creches por todo o Pará. Abertura: 29/04/2024 às 09:00 horas 
(horário de Brasília-DF). Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das 
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br / www.portaldecom-
praspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/
sistema/geo-obras - Informações: 94-99205-6538 ou cplrondondopara@
gmail.com. Rondon do Pará, 09 de Abril de 2024 - Milton Ferreira da 
Silva - Agente de Contratação.

Protocolo: 1060396

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Aviso se Chamada Publica circulado no D.O.U no dia 
08/04/2024 Nº 67, Seção3, Pag. 224, no Diário Oficial dos Municípios do Es-
tado do Pará de 08/04/2024, nº ANO XV | Nº 3471, Pág. 133 e Diário do Pará, 
B10 de 08/04/2024 e Diário Oficial do Estado Nº 35.773, Pág.150. ONDE SE 
LÊ: os envelopes contendo documentos de habilitação será até às 09h00min 
(horário de Brasília/DF) do dia 27 de abril de 2024; LEIA-SE: os envelopes 
contendo documentos de habilitação será, até às 09h00min (horário de Bra-
sília/DF) do dia 29 de abril de 2024. Adamor Aires de Oliveira - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 1060406

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°031/2024
PREGÃO ELETRÔNICO No 009/2024/SRP/FUNDEB/FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ARA-
GUAIA-PA – FUNDEB E FME.
Data de abertura dia 23/04/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM – Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1060401

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 017/2024/GAP/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Municí-
pio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e 
alterações posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituída a Comissão Especial 
de Sindicância e Processo Administrativo da Secretaria Municipal de Urbanis-
mo e Serviços Públicos. Designa que será formada pelos seguintes servidores: 
Deise Anne Furtado dos Santos (PRESIDENTE); William Souza Dantas (MEM-
BRO); Rodolfo Clinton Silva Pontes (MEMBRO). Art. 2º - Esta portaria entra 
em vigor em 10/04/2024, revogando-se as disposições em contrário. Publi-
cado na Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB, ao 
décimo dia do mês de abril de dois mil e vinte quatro. - Jean Murilo Macha-
do Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 1060413

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE PRORROGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 90002/2024
O Município de São Domingos do Capim, com base no princípio da Con-
veniência e da oportunidade da Administração, através da Agente de Con-
tratação, torna público a prorrogação do processo licitatório que objetiva a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA LUCIMAR COSTA DA SILVA, LOCALIZADA 
A COMUNIDADE APARECIDA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PA. DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANI-
LHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL. Para o 
dia 29/04/2024 às 08:00 horas. Continuando inalterados as demais informações. 

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO-DATA 10/04/2024

Protocolo: 1060417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna público a aber-
tura de licitação na forma ELETRÔNICA, para Sistema de Registro de preços, 
na modalidade Concorrência nº 90005/2024, tipo menor preço, nos termos 
da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas no Edital, para CONTRATAÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS E RURAIS, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ/PA . A abertura da sessão pública será em 25/04/2024 
às 08:00 horas no seguinte endereço: Sistema de Compras do Governo Fe-


